
UCHWAŁA NR …/…/25  
RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 18 grudnia 2025 roku 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 ustawy 
 z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach (Dz. U. z 2025 r. poz. 1667) 
 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XII/107/25 Rady Gminy Główczyce z dnia 24 kwietnia 2025 roku w sprawie 

emisji obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Celem emisji w 2025 r. jest spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązao z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2.494.341,40 oraz finansowanie 
planowanego deficytu budżetu w kwocie 4.505.658,60 zł.” 

 
2) w § 2 po ust. 1  dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Celem emisji w 2026 r. jest sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 

kwocie 3.000.000,00 zł.” 

3) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Obligacje zostaną wyemitowane w następujących seriach: 

1) seria A25 o wartości 4.000.000 zł, 
2) seria B25 o wartości 1.500.000 zł, 
3) seria C25 o wartości 1.500.000 zł, 
4) seria A26 o wartości 1.500.000 zł, 
5) seria B26 o wartości 1.500.000 zł.” 

4) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Emisja obligacji serii A25, B25, C25 zostanie przeprowadzona w 2025 roku. Emisja 

obligacji serii A26, B26 zostanie przeprowadzona w 2026 roku.” 

5) w § 4. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Obligacje zostaną wykupione w następujących terminach: 

1) w 2028 r. z każdej obligacji serii A25 zostanie wykupione 125 zł, wartośd wykupu 
wyniesie 500.000 zł (4.000 szt. obligacji x 125 zł), 



2) w 2029 r. z każdej obligacji serii A25 zostanie wykupione 125 zł, wartośd wykupu 
wyniesie 500.000 zł (4.000 szt. obligacji x 125 zł), 

3) w 2030 r. z każdej obligacji serii A25 zostanie wykupione 175 zł, wartośd wykupu 
wyniesie 700.000 zł (4.000 szt. obligacji x 175 zł), 

4) w 2031 r. z każdej obligacji serii A25 zostanie wykupione 125 zł, wartośd wykupu 
wyniesie 500.000 zł (4.000 szt. obligacji x 125 zł), 

5) w 2032 r. z każdej obligacji serii A25 zostanie wykupione 125 zł, wartośd wykupu 
wyniesie 500.000 zł (4.000 szt. obligacji x 125 zł), 

6) w 2033 r. z każdej obligacji serii A25 zostanie wykupione 125 zł, wartośd wykupu 
wyniesie 500.000 zł (4.000 szt. obligacji x 125 zł), 

7) w 2034 r. z każdej obligacji serii A25 zostanie wykupione 50 zł, wartośd wykupu 
wyniesie 200.000 zł (4.000 szt. obligacji x 50 zł), 

8) w 2035 r. z każdej obligacji serii A25 zostanie wykupione 50 zł, wartośd wykupu 
wyniesie 200.000 zł (4.000 szt. obligacji x 50 zł), 

9) w 2036 r. z każdej obligacji serii A25 zostanie wykupione 50 zł, wartośd wykupu 
wyniesie 200.000 zł (4.000 szt. obligacji x 50 zł), 

10) w 2037 r. z każdej obligacji serii A25 zostanie wykupione 50 zł, wartośd wykupu 
wyniesie 200.000 zł (4.000 szt. obligacji x 50 zł), 

11) w 2038 roku zostaną wykupione obligacje serii B25, C25, 
12) w 2039 roku zostaną wykupione obligacje serii A26, B26.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie 

W związku ze zmianą terminu realizacji inwestycji na kolejny rok budżetowy, zachodzi 

koniecznośd przesunięcia wybranych serii obligacji i podjęcia niniejszej uchwały. Serie D25 

 i E25 zostaną przesunięte do emisji na 2026 r. oraz zostaną zmienione ich nazwy na „A26”  

i „B26”. 


